
DETERMINAZIONE N. 381 DEL 06/12/2022 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA NELL¿AMBITO DEL PROGETTO SAI 
¿SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE¿ DENOMINATO ¿ANCONA 
PROVINCIA D¿ASILO¿ CATEGORIA ORDINARI PER IL PERIODO 01/01/2023 ¿ 
31/12/2025.
CIG:9461916C15
NOMINA SEGGIO E COMMISSIONE DI GARA 
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione del Direttore n. 330 del 02.11.2022 è stata indetta la procedura aperta 
per L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO SAI “SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE” 
DENOMINATO “ANCONA PROVINCIA D’ASILO” CATEGORIA ORDINARI – PERIODO 
01/01/2023 – 31/12/2025 - con contestuale approvazione dei documenti di gara; 

 il bando di gara indittivo della procedura di cui sopra è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea n. 2022/S 214-614597 del 07/11/2022 ed in Gazzetta Ufficiale V Serie 
speciale – Contratti pubblici n. 132 del 11.11.2022 nonché sul sito istituzionale della 
Stazione Appaltante e dell’Osservatorio della Regione Marche; 

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per il 
giorno 05/12/2022 alle ore 17:00;

RICHIAMATI: 

- l’art. 17.5 del Disciplinare di gara relativo alla Commissione giudicatrice; 

- l’art. 18 del Disciplinare di gara “Svolgimento operazioni di gara”; 

- l’art. 19 del Disciplinare di gara “Verifica documentazione amministrativa”; 

- il “Regolamento per la formazione delle commissioni giudicatrici” dell’ASP approvato con 
delibera del C.d.A. n 45 del 09/05/2016 e s.m.i.; 

CONSTATATO CHE:

- risulta ormai scaduto il termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- tra le innovazioni introdotte dal nuovo codice dei contratti pubblici vi è quella di cui all’art. 77, 
comma 3, che, per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture aggiudicate con l’utilizzo del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, prevede che “I commissari sono scelti 
fra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC di cui all’articolo 78”; 

- il suddetto comma è stato sospeso fino al 30 giugno 2023 dal decreto-legge n. 77 del 2021; 

- l’art. 216 comma 12 del nuovo codice espressamente prevede che, fino all’istituzione di detto 
Albo, la commissione continuerà ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

VALUTATA la necessità di: 

- nominare i componenti del Seggio di gara composto dal RUP ed assistito da un funzionario; 

- nominare i componenti della Commissione di gara; 

RITENUTO di: 

1. nominare il seggio di gara composto dal RUP Dott.ssa Barbara Paolinelli assistita dal funzionario 
Dott.ssa Venanzoni Cristina – Istruttore Direttivo Amministrativo presso ASP AMBITO 9, con 
segretario verbalizzante la Dott.ssa Lisa Nicolini, istruttore amministrativo presso l’U.O. 
Amministrazione - Ufficio Bandi e Gare di codesta ASP; 

2. di nominare la commissione di gara composta da: 

 Dott. Franco Pesaresi – Direttore dell’ASP AMBITO 9 – Presidente; 
 Dott.ssa Simona Marchegiani – Istruttore Direttivo Socio-Assistenziale presso ASP AMBITO 

9 - Componente; 
 Dott.ssa Manuela Modesti – Istruttore Direttivo Socio-assistenziale presso ASP AMBITO 9 

– Componente; 

DATO ATTO inoltre che: 

- i componenti del Seggio di gara e della Commissione di gara non dovranno versare in alcuna 
delle cause di incompatibilità e di astensione e che a tal fine agli stessi al momento 
dell’accettazione dell’incarico dovranno rendere apposita dichiarazione ai sensi dell’art 47 
del D.P.R. n 445/2000 di inesistenza delle predette cause di incompatibilità e di astensione 
da allegare al verbale; 

VISTI: 
 Il D.lgs. n. 50/2016 (codice per l’affidamento dei contratti pubblici); 
 Le linee guida attuative del nuovo codice degli appalti emanate dall’ANAC; 
 Il D.lgs. n. 33/2013, in merito agli obblighi di trasparenza e pubblicità a cui si devono 

conformare le pubbliche amministrazioni; 
 Lo Statuto dell’ASP AMBITO 9; 
 Il regolamento di organizzazione e contabilità dell’ASP AMBITO 9; 
 il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-
2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”; 

DATO ATTO del parere allegato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DETERMINA

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di nominare il Seggio di gara composto dal RUP Dott.ssa Barbara Paolinelli assistita dal 
funzionario Dott.ssa Venanzoni Cristina – Istruttore Direttivo Amministrativo presso ASP AMBITO 9, 
con segretario verbalizzante la Dott.ssa Lisa Nicolini, istruttore amministrativo presso l’U.O. 
Amministrazione - Ufficio Bandi e Gare di codesta ASP;

3. di nominare la commissione di gara composta da: 

 Dott. Franco Pesaresi – Direttore dell’ASP AMBITO 9 – Presidente; 

 Dott.ssa Simona Marchegiani – Istruttore Direttivo Socio-Assistenziale presso ASP 
AMBITO 9 - Componente; 

 Dott.ssa Manuela Modesti – Istruttore Direttivo Socio-assistenziale presso ASP AMBITO 9 
– Componente; 

di cui si allegano i Curriculum Vitae; 

4. di nominare quale segretario verbalizzante della commissione di gara la Dott.ssa Lisa Nicolini, 
istruttore amministrativo presso l’U.O. Amministrazione - Ufficio Bandi e Gare di codesta ASP; 

5. di acquisire da parte dei componenti del Seggio e dei Commissari nominati le dichiarazioni circa 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità da allegare al verbale; 

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’ASP AMBITO 9 ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990, 
è la Dott.ssa Barbara Paolinelli. 
 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 437 e oggetto:
 PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEI 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA NELL¿AMBITO DEL PROGETTO SAI ¿SISTEMA DI 
ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE¿ DENOMINATO ¿ANCONA PROVINCIA D¿ASILO¿ 
CATEGORIA ORDINARI PER IL PERIODO 01/01/2023 ¿ 31/12/2025.
CIG:9461916C15
NOMINA SEGGIO E COMMISSIONE DI GARA 

Data 06/12/2022  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


